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CIRKULÄR EKONOMI 
 
INTRODUKTION 
För att uppnå Agenda 2030 och de Globala målen för hållbar utveckling måste användningen av 

jordens resurser effektiviseras. I ett cirkulärt flöde bibehålls värdet av produkter, material och 

resurser i ekonomin så länge som möjligt och bidrar till att skapa nya värden. Återanvändning, 

återvinning och upcykling är exempel på metoder som kan användas för att skapa ett slutet 

cirkulärt system, vilket minimerar avfall, föroreningar och utsläpp. Övergången till en cirkulär 

ekonomi bidrar samtidigt till en hållbar framtid och till ekonomisk tillväxt genom skapandet av 

nya affärsmodeller. 

Arbetet för ökad resurseffektivitet och en mer cirkulär ekonomi är starkt länkat till internationell 

handel, då många material- och produktflöden är globala. Handel skapar också välstånd, som ger 

ökade möjligheter att investera i miljöinsatser, och bidrar till att tillgängliggöra effektiv 

miljöteknik globalt. Dagens handelsregelverk är emellertid anpassat för den linjära ekonomin och 

begränsar i många fall gränsöverskridande avfallshandel och möjligheten att utvinna nya resurser 

ur avfall. Frihandel är en grundförutsättning för att omställningen till cirkulär ekonomi ska vara 

möjlig, och regelverk måste följaktligen anpassas därefter. 

Utifrån denna ansats, och sett till ICC:s internationella räckvidd, branschöverskridande karaktär 

och roll som det globala näringslivets samlade röst i internationella fora så som bland annat FN, 

OECD, G20 och WTO, startade ICC Sverige hösten 2018 en arbetsgrupp för cirkulär ekonomi. 

Arbetsgruppen bildades utifrån två mål: 

1. Att göra cirkulär ekonomi till en prioriterad fråga på ICC:s internationella agenda. 

2. Att lyfta upp frågan om cirkulär ekonomi till en multilateral nivå, där frihandelsaspekten 

av frågan kan behandlas i syfte att underlätta omställningen till en cirkulär ekonomi.   

 

UPPNÅDDA MÅL 

Arbetsgruppen har, under ledning av ordförande Pär Larshans, hållbarhetschef på Ragn-Sells, 

nått båda målen och därmed fullföljt det mandat med vilket den inrättades.  

MÅL 1: Att göra cirkulär ekonomi till en prioriterad fråga på ICC:s internationella agenda 

Arbetsgruppen har nått det första målet, att göra cirkulär ekonomi till en prioriterad fråga inom 

ICC internationellt, genom att förankra den i både ICC Commission on Environment & Energy och 

ICC Commission on Customs & Trade Facilitation. Det är på den internationella arenan, i 

egenskap av det globala näringslivets samlade röst, som ICC har störst påverkan. Båda 
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kommissionerna kommer att arbeta vidare med frågan genom varsin nystartad arbetsgrupp som 

rör handel, hållbarhet och cirkulär ekonomi utifrån respektive kommissions perspektiv. 

Commission on Environment & Energy arbetar tillsammans med ICC:s representant till WTO och 

ICC Commission on Trade & Investment för att starta en arbetsgrupp om handel och hållbarhet, 

där cirkulära flöden kommer att vara en av fokusfrågorna. Initiativet tillkom efter att ICC Sveriges 

arbetsgrupp för cirkulär ekonomi höll ett anförande inför kommissionen om varför ICC, med vår 

globala räckvidd och vårt arbete för frihandel, är rätt organisation för att driva frågan om 

övergången till en mer cirkulär ekonomi.  

ICC:s kommission för tull- och handelsfrågor, Commission on Customs and Trade Facilitation, har 

samtidigt startat en arbetsgrupp om hållbarhet och cirkulär ekonomi. Den svenska 

arbetsgruppens ordförande Pär Larshans talade inför kommissionen om hur tullar och tekniska 

handelshinder försvårar omställningen till en cirkulär ekonomi, där han tog upp exempel från 

företag aktiva i den svenska arbetsgruppen.  

MÅL 2: Att lyfta upp frågan om cirkulär ekonomi till en multilateral nivå  

Arbetsgruppen har nått det andra målet genom att lyfta frågan inom WTO. En delegation från 

den svenska arbetsgruppen anordnade en paneldiskussion tillsammans med Sveriges WTO-

ambassadör och ICC:s representant i Genève under WTO:s Trade & Environment Committee. 

Frågan om cirkulär ekonomi fortsätts diskuteras inom WTO:s Trade & Environment Committee, 

då ämnet var en agendapunkt under mötet i juli 2020. I juni 2020 släppte WTO även ett staff 

working paper om hur handel underlättar cirkulär ekonomi och hur WTO kan arbeta vidare med 

frågan.  

 

NÄSTA STEG 

Det fortsatta operativa arbetet med cirkulär ekonomi inom ICC sker nu på internationell nivå, via 

kommissionernas två nystartade arbetsgrupper, samtidigt som frågan nu också ligger på WTO:s 

bord. ICC Sverige bedömer därför att arbetsgruppen för cirkulär ekonomi har fullföljt sitt 

mandat. Arbetsgruppen kommer därför att avvecklas och ICC Sveriges medlemmar kommer i 

stället att fortsatt kunna bevaka och vara ledande i frågan genom: 

- internationellt engagemang i kommissionernas arbetsgrupper 

- att delta i ICC Sveriges Hållbarhetskommitté  

För ICC Sverige är cirkulär ekonomi alltjämt ett prioriterat ämne som kommer att bevakas inom 

ramen för Hållbarhetskommittén. Bland annat finns ett fortsatt behov av tydliga och konkreta 

exempel från företag på hur cirkulär ekonomi fungerar, eller inte fungerar, i praktiken.  

 

https://www.wto.org/english/res_e/reser_e/ersd202010_e.pdf
https://www.wto.org/english/res_e/reser_e/ersd202010_e.pdf

